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Mer vindkraft behöver realiseras i Skåne 
 

Om regeringens planeringsmål för elproduktionen och förut-
sättningar för elektrifieringen ska kunna realiseras i Skåne behöver 
mer vindkraft byggas i vårt län. Skåne län är i en sårbar situation 
med risk för höga elpriser som kan bidra till ökat antal konkurser 
och ekonomiska konsekvenser för många hushåll med negativa 
sociala konsekvenser som följd. 

Vindkraftens bidrag och utmaningar 
I sitt regleringsbrev för 2020 fick Försvarsmakten i uppdrag att 
utveckla och analysera andra länders erfarenheter av samexistens 
mellan försvarsmakt och fortsatt utbyggd vindkraft, samt föreslå 
förbättringar. Sedan regleringsbrevet skrevs har det hänt en 
del. Totalförsvarsbeslut 2021-2025 har trätt i kraft och där tydliggörs 
att omställningen till förnybar el ger fördelar ur ett 
totalförsvarsperspektiv. 

Skåne väntar på besked om regeringen ska ge tillstånd till havs-
vindparker (Triton ca 7 TWh, Skånes havsvindpark ca 6 TWh) utanför 
Skånes södra kust. Om tillstånd ges kan Skåne gå från att importera 
78 % av elbehovet till ett importbehov av 19 %. Det skulle innebära 
ett stort och välbehövligt tillskott till den skånska elförsörjningen. 
Skånes västkust har mycket höga naturvärden som gör att 
havsbaserad vindkraft är utmanande att utvidga. För den kustremsa 
som återstår öster och söder om länet försvåras möjligheten till 
havsbaserad vindkraft av Försvarsmaktens motstående intressen. Ett 
negativt besked skulle därför i realiteten utesluta möjligheterna till 
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havsbaserad vindkraft utanför Skånes kust. Det är beslut om 
avvägning i den intressekonflikten som Skåne och bolagen väntar på 
från regeringen.  

Nuvarande regelverk för prövning av vindkraft till havs innebär att 
Länsstyrelsen parallellt behöver hantera undersöknings- och 
tillståndsansökningar från flera olika konkurrerande bolag för 
samma område. Bolagen har ansvar att ansluta till ledningsnätet 
men det saknas en ändamålsenlig process för anslutning av 
havsvindkraft. Det innebär att flera olika anslutningspunkter från 
flera bolag utreds samtidigt, men endast det bolag som skulle tillåtas 
bygga vindkraft till havs kan få tillåtelse att ansluta. Länsstyrelsen 
och övriga aktörer och myndigheter tvingas därför till merarbete, 
trots att vi aktivt arbetar för att korta ledtiderna. 

Dagens regelverk och uppdrag för Svenska kraftnät medför att det 
sannolikt inte kan byggas transmissionsnät förrän regeringen 
beviljat tillstånd för någon av de aktuella havsvindparkerna1. Det 
finns risk att de av bolagen sökta tillstånden hinner gå ut eller 
föråldras innan en strategiskt lämplig anslutningspunkt förverkligas.  

Den landbaserade vindkraften i sin tur står för hälften av den el som 
produceras i Skåne (1,4-1,8 TWh), men är föråldrad och håller på 
avvecklas i takt med att livslängdsförlängningar blir för kostsamma 
och deras miljötillstånd går ut. Mer än hälften av Skånes vindkraft är 
nu 16 år eller äldre och når sin tekniska livslängd i slutet av 2030-
talet. Länsstyrelsen menar att det är av stor vikt att det sker 
framåtblickande återuppbyggnad, så kallad repowering, med ny 
teknik i goda vindlägen. Sedan 2016 har inga nya vindkraftsverk som 
omfattas av miljötillstånd uppförts i Skåne. De skånska vindkrafts-
aktörer som Länsstyrelsen Skåne haft kontakt med pekar på en 
svårnavigerad tillståndsprocess med krav på kommunal tillstyrkan, 
dyra utredningsarbeten samt avsaknaden av ett legalt snabbspår för 
repowering, som anledning till denna utveckling. 

Energimyndigheten har fått i uppdrag att kartlägga områden med 
potential för utbyggnad av fossilfri energiproduktion samt ta fram 
underlag på områden som skulle kunna pekas ut som accelerations-
områden i enlighet med EU:s förnybarhetsdirektiv (RED III). I dessa 
accelarationsområden ska förenklade och snabbare tillstånds-
processer vara möjliga. Regeringens uppdrag omfattar 
värmepumpar och solceller på konstgjorda ytor, men inte vindkraft. 
Länsstyrelsen Skånes bedömning är att det finns landbaserad 

 
1 Skånes havsvindspark och Triton  
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vindkraft som skulle kunna omfattas av repowering i elprisområde 4 
och som bör pekas ut som accelerationsområden för att möjliggöra 
en ökad fossilfri elproduktion i länet till år 2030. 

Åtgärder som kan säkra energiförsörjningen i 
Skåne 
Länsstyrelsen Skåne bedömer att följande åtgärder från regeringen 
kan säkra tillskott av ny och uppgradering av äldre vindkraft i Skåne:  

• Genom att föra dialoger med myndigheter och aktörer kan 
möjliga lösningar för bättre samexistens skapas. Regeringen 
bör därför överväga att återinföra uppdraget till Försvars-
makten om att utveckla förmågan till dialog och samverkan, 
samt ge förslag på hur en utökad utbyggnad av vindkraft ska 
kunna ske samtidigt som Försvarsmaktens intressen värnas.  

• Skyndsamma beslut för befintliga ansökningar till havs i 
avvägningen mellan Försvarsmaktens intressen och 
energiintresset. En lagstiftad tidsgräns för regeringens beslut 
skulle minska osäkerheterna för bolag och näringsliv. 

• För att korta ledtiderna behöver förslag till ändringar i 
tillståndsprocesserna beakta att det krävs flera parallella 
tillstånd, såväl för själva vindkraftsparken som för 
utbyggnaden av elnätet. Detta borde inkluderas i nuvarande 
utredning om havsbaserad vindkraft eller ges som ett 
tilläggsuppdrag. 

• Ge Svenska kraftnät i uppdrag att möjliggöra anslutning i takt 
med projektörernas tidplaner för etablering av havsbaserad 
vind.  

• Etablera snabbspår för repowering i enlighet med EU:s RED 
(Renewable Energy Directive) samt skapa incitament för 
kommuner att tillstyrka landbaserad vindkraft.  

 

Anneli Hulthén 

Landshövding Skåne 
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